ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA
SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
COMUNICADO N.º 001/2009 – CONCORRÊNCIA

Página 1 de 1

Rua Leopoldo Rodrigues do Nascimento, 127 – Centro – Estância/SE – CEP: 49.200-000

Fone: (79) 3522-1204 – Fax: (79) 3522-2063 – CNPJ: 13.259.692/0001-39

saae.estancia@amigapublica.com.br

O Presidente da Comissão de Acompanhamento do Concurso Público n.º 001/2009 do SAAE -
Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Estância, Estado de Sergipe, constituída pela

Portaria n.º 026/2009, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados a CONCORRENCIA

do concurso, antes dos recursos contra a listagem preliminar de inscritos.

NÍVEL BÁSICO

CÓDIGO CARGO INSCRITOS VAGAS
INSCRITOS

POR VAGA

199003 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 124 2          62

105003 ENCANADOR 61 6    10,17

105001 PEDREIRO 15 2        7,5

105006 SERVENTE DE OBRAS 40 5            8

TOTAL DO NÍVEL BÁSICO 240 15 /////////////////////////

NÍVEL FUNDAMENTAL

CÓDIGO CARGO INSCRITOS VAGAS
INSCRITOS

POR VAGA

299007 OPERADOR DE BOMBA 23 2      11,5

299008

OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRAT. DE ÁGUA E
EFLUENTES 46 2          23

TOTAL DO NÍVEL FUNDAMENTAL 69 4 /////////////////////////

NÍVEL MÉDIO

CÓDIGO CARGO INSCRITOS VAGAS
INSCRITOS

POR VAGA

304004 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 512 6    85,33

305003 ELETRICISTA 26 1          26

305002 FISCAL DE REDES E RAMAIS 4 1            4

304009 LEITURISTA 162 6          27

399001 MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 115 2      57,5

303001 TÉCNICO DE ANÁLISE QUÍMICA 30 2          15

307001 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 39 1          39

TOTAL DO NÍVEL MÉDIO 888 19 /////////////////////////

NÍVEL SUPERIOR

CÓDIGO CARGO INSCRITOS VAGAS
INSCRITOS

POR VAGA

403001 QUÍMICO 16 1 16

TOTAL DO NÍVEL SUPERIOR 16 1 /////////////////////////

  TOTAL GERAL .....................

1.213    39

Estância (SE),  26 de Novembro de 2009.

EVERALDO CARVALHO SILVA
Presidente